Общество с ограниченной ответственностью

«Учебный центр «Профобразование»

620049, Свердловская область, Г.О. город

Екатеринбург, г. Екатеринбург,

пер. Автоматики, стр. 1, эт/пом 3/50

ИНН 6679132537 ОГРН 1206600018800

Тел. +79000475625, obrazovanie.01@mail.ru

UCPROFOBR.RU
Лицензия на осуществление образовательной деятельности Л035-01277-66/00193390, рег. № 20538 от 29.09.2021

(бессрочно) выдана Министерством образования и молодежной политики Свердловской области,

Приказ № 914-ли от 29.09.2021 г.

.,

Приложение № 1 к Приказу 07-П от 23.08.2024 г. об утверждении

 формы договора об оказании информационно-

консультационных услуг

ОБРАЗЕЦ

(с юридическим лицом)

ДОГОВОР №

об оказании информационно-консультационных услуг

г. Екатеринбург                                                                                                                __ _______ 20__ года

Общество с ограниченной ответственностью «Учебный центр «Профобразование» (ООО «УЦ

«Профобразование»), осуществляющая подготовку в сфере профессионального обучения и

дополнительного профессионального образования в соответствии с Уставом на основании лицензии

Л035-01277-66/00193390, рег. № 20538 от «29» сентября 2021 г. (бессрочно), выданной Министерством

образования и молодежной политики Свердловской области, Приказ от 29.09.2021 № 914-ли, именуемая в

дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Дудиной Ольги Алексеевны, действующей на основании

Устава, с одной стороны,

и ________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________, действующего на

основании Устава, с другой стороны, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили

настоящий договор о нижеследующем:

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Правовой основой регулирования отношений между Сторонами, возникших в силу заключения

настоящего Договора по оказанию информационно-консультационных услуг (далее - Договор), является

Гражданский кодекс Российской Федерации.

1.2. Подписывая настоящий Договор, Заказчик гарантирует, что он имеет законные права вступать в

договорные отношения с Исполнителем и гарантирует, что ознакомлен, соглашается, полностью и

безоговорочно принимает все условия Договора в том виде, в каком они изложены в тексте Договора, в

том числе в Приложении №1 и в Приложении № 2 к данному договору, являющихся его неотъемлемой

частью.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. Исполнитель обязуется оказать информационно-консультационную услугу в форме вебинара

(далее-Услуга) на тему «___________________________» для 1-го (одного) Слушателя(-ей). Под

вебинаром понимается оказание информационно-консультационных услуг в сети Интернет с

использованием телекоммуникационных систем.

2.2. В объеме ___ академических часа(-ов).
2.3. Содержание определяется Программой, разработанной и утвержденной Исполнителем.

2.4. Дата оказания информационно-консультационной услуги на момент подписания Договора __

___ 20__ г.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ООО "УЦ "ПРОФОБРАЗОВАНИЕ", ДУДИНА ОЛЬГА АЛЕКСЕЕВНА, ДИРЕКТОР 27.08.24 16:17 (MSK) Сертификат 01D0A12E011FB08D9342FD3B28A06996CF

2

2.5. Место оказания услуг: г. Екатеринбург.

2.6. По итогам оказания Услуг Исполнитель выдает слушателю соответствующий сертификат об

участии в вебинаре (вебинарах).

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1.Исполнитель обязуется:

3.1.1. Оказать информационно-консультационную услугу в соответствие с условиями настоящего

Договора.

3.1.2. Не позднее, чем за 3 рабочих дня до начала вебинара Исполнитель направляет на электронный

адрес Слушателя письмо, содержащее ссылку подключения.

3.1.3. В течение 5 (Пяти) рабочих дней с даты окончания информационно-консультационной услуги

предоставить Заказчику подписанный Акт об оказании услуг.

3.2. Заказчик обязуется:

3.2.1. Оплатить услуги Исполнителя в соответствии с условиями, указанными в разделе 4

настоящего Договора.

3.2.2. Передать Исполнителю подписанный Акт об оказании услуг в течение 5 (Пяти) рабочих дней

с даты его получения. В случае, если в установленный настоящим срок Акт об оказании услуг не будет

подписан и передан Исполнителю, услуги считаются принятыми Заказчиком.

3.2.3. Своевременно предоставить Исполнителю необходимые для оказания услуг данные:

- список Слушателей с указанием занимаемой должности;

- личный телефон и личный электронный адрес Слушателей.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

4.1. Стоимость услуг по проведению информационно-консультационной услуги для одного

Слушателя составляет _______ рублей (____________) рублей 00 копеек, НДС не предусмотрен

(Ст. 346.12 и 346.13 главы 26.2 НК РФ). Цена договора является твердой и определяется на весь

срок исполнения договора.

4.2. Стоимость платных образовательных услуг оплачивается Заказчиком авансовым

платежом в размере 100% предоплаты, согласно п. 4.1, на расчетный счет Исполнителя до начала

обучения.

4.3. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет

Исполнителя.

4.4. Исполнитель имеет право требования предоставления Заказчиком копии документа (в

том числе электронного), подтверждающего оплату образовательных услуг в течение срока

действия настоящего Договора.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ

5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до

полного исполнения Сторонами обязательств.

5.2. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по

соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут:

5.3.1. по соглашению Сторон.

5.3.2. по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

- просрочка оплаты стоимости информационно-консультационной услуги;

- невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию

информационно-консультационных услуг вследствие действий/бездействия Заказчика;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.3.3. по инициативе Заказчика в одностороннем порядке при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов.

5.4. В случае возникновения форс-мажорных обстоятельств (обстоятельств

непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий

чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить) действие

настоящего Договора приостанавливается до прекращения действия указанных обстоятельств. К

обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Стороны не могли оказать

влияния и за возникновение которых не несут ответственности, а именно: наводнения,

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ООО "УЦ "ПРОФОБРАЗОВАНИЕ", ДУДИНА ОЛЬГА АЛЕКСЕЕВНА, ДИРЕКТОР 27.08.24 16:17 (MSK) Сертификат 01D0A12E011FB08D9342FD3B28A06996CF

3

землетрясение и другие стихийные бедствия природного характера, забастовки, военные действия,

препятствующие выполнению предмета данного Договора.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по

настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом

Российской Федерации, федеральными законами, Законом Российской Федерации «О защите прав

потребителей» и иными нормативными правовыми актами.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕЩЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры по настоящему Договору разрешаются Сторонами путем переговоров.

7.2. В случае невозможности вести переговоры, Стороны вправе применить

претензионный порядок. Претензионный порядок досудебного урегулирования споров из

Договора является для Сторон обязательным.

7.3. Претензионные письма направляются Сторонами заказным почтовым отправлением

с уведомлением о вручении последнего адресату по местонахождению Сторон.

7.4. Направление Сторонами претензионных писем иным способом, чем указано в

пункте 7.3 не допускается.

7.5. Срок рассмотрения претензии составляет 15 (пятнадцать) дней со дня получения

последнего адресатом.

7.6. В случае невозможности решить спор путем переговоров и претензионным путем

Стороны передают его на рассмотрение в Арбитражный суд Свердловской области.

7.7. Стороны договорились статью 317 Налогового кодекса Российской Федерации не

применять.

8. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Стороны признают, что, если какое-либо из положений Договора становится

недействительным в течение срока его действия вследствие изменения законодательства,

остальные положения Договора обязательны для сторон в течение срока действия Договора.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

8.3. Изменения и дополнения настоящего Договора оформляются в письменной форме в

виде Дополнительного соглашения, которое подписывается уполномоченными представителями

сторон и является неотъемлемой частью Договора.

8.4. Исполнитель оказывает Услуги лично или с привлечением третьих лиц. За Услуги,

оказанные с привлечением третьих лиц, Исполнитель несет ответственность, как за оказанные

лично.

8.5. Запрещается передавать реквизиты доступа к вебинару третьим лицам для их

совместного использования без специального разрешения Исполнителя.

8.6. Слушателю запрещается распространять (публиковать, размещать на интернет-

сайтах, копировать, передавать или перепродавать третьим лицам) в коммерческих или

некоммерческих целях предоставляемую Исполнителем Слушателю информацию и материалы в

рамках настоящего договора, создавать на ее основе информационные продукты, а также

использовать эту информацию каким-либо иным образом, кроме как для личного пользования.

8.7. Слушателю запрещается осуществлять запись вебинара без специального разрешения

Исполнителя.

8.8. Стороны вправе по взаимному согласию между собой досрочно исполнить

обязательства, принятые ими на себя по Договору.
9. РЕКВИЗИТЫ И АДРЕСА СТОРОН

Исполнитель:

ООО «УЦ «Профобразование»

Юр.адрес: 620049, Свердловская область, Г.О.

Заказчик:

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ООО "УЦ "ПРОФОБРАЗОВАНИЕ", ДУДИНА ОЛЬГА АЛЕКСЕЕВНА, ДИРЕКТОР 27.08.24 16:17 (MSK) Сертификат 01D0A12E011FB08D9342FD3B28A06996CF

4

город Екатеринбург, г Екатеринбург, пер

Автоматики, стр. 1, эт/пом 3/50

Почтовый адрес: 620049, г. Екатеринбург, пер.

Автоматики, строение 1, офис 313

ИНН/КПП 6679132537/667001001

ОГРН 1206600018800

Расч. счет 40702810062170002214

в ПАО «Уральский банк реконструкции и

развития»

Кор. счет 30101810900000000795

БИК 046577795

Директор

____________________ О.А. Дудина

М.П.

____________________ /______________
М.П.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ООО "УЦ "ПРОФОБРАЗОВАНИЕ", ДУДИНА ОЛЬГА АЛЕКСЕЕВНА, ДИРЕКТОР 27.08.24 16:17 (MSK) Сертификат 01D0A12E011FB08D9342FD3B28A06996CF

Приложение № 1

№
п/п

Ед.
изм.

Форма оказания
услуги

Период
оказания

услуги

Количество
обучаемых

Стоимость за
1 человека Сумма

1.

Всего

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ЗАКАЗЧИК:

М.П. М.П.

О. А. Дудина

к договору ___ от ___ 20__ г.
Перечень программ

Наименование программ

Директор

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ООО "УЦ "ПРОФОБРАЗОВАНИЕ", ДУДИНА ОЛЬГА АЛЕКСЕЕВНА, ДИРЕКТОР 27.08.24 16:17 (MSK) Сертификат 01D0A12E011FB08D9342FD3B28A06996CF

Приложение № 2

1

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ЗАКАЗЧИК:

М.П. М.П.

О. А. Дудина

к договору _____ от ______20__ г.
Список слушателей

Директор

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ООО "УЦ "ПРОФОБРАЗОВАНИЕ", ДУДИНА ОЛЬГА АЛЕКСЕЕВНА, ДИРЕКТОР 27.08.24 16:17 (MSK) Сертификат 01D0A12E011FB08D9342FD3B28A06996CF